T ri

Poder Legislativo
Câmara Municipal de Catalão

Estado de Goiás
Gabinete do Vereador Cláudio Lima da Silva

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° C3, DE CY-  DE MARÇO DE 2024.

"Concede o Título de Cidadania Catalana, e dá outras
providências".

O VEREADOR CLAUDIO SILVA LIMA, no uso de suas atribuições
regimentais - artigos 95, § 12 c/c 98, § 12, inciso I, da Resolução n°02, de 04 de agosto de
2010, faz saber que o Plenário aprovou e a MESA DIRETORA DA CAMARA MUNICIPAL DE
CATALÃO, com fundamento no artigo 15, inciso XI, Lei n° 845 de 05 de abril de 1990,
DECRETA:

Art. 1° - Fica concedido o Título de Cidadão Catalano a Sra. Queren
Nagib dos Reis Cardoso, em reconhecimento aos relevantes serviços prestados no Município
de Catalão.

§ 1O A concessão de que trata o presente projeto ocorrerá em Sessão
Solene, em data a ser definida pela Mesa Diretora da Câmara Municipal de Catalão/GO.

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

Sala das Sessões, C`1  de reco  de 2.024.

Claudio Silva Lima
Vereador do Município de Catalão — GO
Movimento Democrático Brasileiro - MDB

Poder Legislativo
Câmara Municipal de Catalão

Estado de Goiás
Gabinete do Vereador Cláudio Lima da Silva

JUSTIFICATIVA

Queren Nagib dos Reis Cardoso, nasceu em 12 de outubro de 1985, em

Ribeirão Preto. Casada com Clarindo Vaz, mãe de Davi e Isaque, empresária sócia fundadora

do grupo Santa Fé, com mais de 18 empresas em Goiás e Minas Gerais, mudou-se para

Catalão/GO em 2008 e casou em 2010. Formada em Odontologia e Teologia.

É pastora da Igreja Metodista Renovada de Catalão, e presidente do

ministério Filhas do Rei que é responsável pelo maior ajuntamento de mulheres da região, além

de prestar vários serviços comunitários em prol dos menos favorecidos em nosso Município.

Portanto, peço aos nobres Edis que votem favoravelmente ao presente

Projeto de Decreto Legislativo, para que seja concedido o título de Cidadão Catalano a Sra.

Queren Nagib dos Reis Cardoso, homenagem esta proporcional à sua importância para todos

que a conhecem e, principalmente, para esta cidade.

Atenciosamente,

Sala das Sessões, C)'-  de rfl~o  de 2.024.

Claudio Silva Lima
Vereador do Município de Catalão — GO
Movimento Democrático Brasileiro - MDB

Poder Legislativo
Câmara Municipal de Catalão

Estado de Goiás
Gabinete do Vereador Cláudio Lima da Silva

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
Mt$l%1&IIO DA INIOA6$ 6UI61NA

DE.PA8TAf1FNTO NACIONAL DE T6AJUIITO
CARTEtkA NACIONA! D! HARILITA[AO

1
8

0
0

3
9

7
1

3
4

r 'it~

; • 1f Dt`5

" ~fGt5T1Ll

- CrfSifRlA~ijES

DOC.67EN11DADE/ÕRL ₹Mv3DWVr

CiÇr~
_ N ~

~D
w lit?"S t•t, _. . ... 4,. 1 R:ri o

ft:~it?r: hl~i~Ia ItAt,I [i0:"• nE~3

~
PFAM.s~;it ACL

I
t/t. FNA

 {1~
.. ! ~ l  J

Yt:?il~f -~--~
~.

i•t+.%ttui .l. áu

. _ ~. .. ~

ntiiA nüCIWEH7~J 1

Ir.:. ~y~ L►

A.1L4Ali.i'iA UD 6CHTAAAN

I

 LfJT.4

.

MitMiUP hO1TAltY{lílfi
txPApt1N[NT Th,c.uL DK'T+i11Mttirtil

GOIÁS

•
~'11~hh~~yr

¡.J' . .I ~~~ ~ ~' ;i • ~ t

r
DENATRAN CONYRAN

•SAE
CNPJ11F 04.750.108!0001-52

Rua KAVEFFS ABRAO. 660 LAGO DAS
MANSOES CATALAO ( GO ) CEP 75707-230

CLARINDO CARDOSO DA SILVA VAZ
(1668) R 5. 111
CONDOMINIO PAQUETA
CATALÃO - GO CEP. 757O5-IXIO

CADASTRO DG CLCt(TE
RES I COM I PUS ~ WD I TOTAL

0] UCC Cu 000 L'0 t

(dontilícaçáo Bancária
Agbncia/Conta Corrente:

Vencimento Valor a Pagar (RS)
28101!2024 974,00

Matricula Dígito Grupo
51712 7 28

Atondlmento SAE CATALÀO
Telefono: (64)34427036 -Planto: (64)34427O38

http-JMww.saecata(ao.com.br/

VIA DO CONTRIBUINTE

Nwnero Oe Loca(lzaçáo
01.01.0027.0014.97 12. Doo 1

FATURA N.° 9343831 HIDRÓMETRO N.° Y20H0153&4
SEQUENCIAL FATURA: 517127122023001

Poder Legislativo
Câmara Municipal de Catalão

Estado de Goiás
Gabinete do Vereador Cláudio Lima da Silva

tti~t~Csi s1 +M-~ +► Ilys.k4111

,rr \I i)\

~ ,1 ~1 ,,y

4 ~ ~I~

~~ ¡~~ryry !! ~~ ~~y

+,.,

~~~~t•~ ~ ~¡' {~ ~ y ~¡~
lVCJ'~Si~I.J/~.~ I~UL:LSILIIL~1~ 1.1'u~ U~1.1'Yí71i~

fi•EGISThCt CIVIL DS PESSOAS  NATUFt,ia~'

C 1'I la ÃO DE CASAMENTO

QlJIRE.ti Gi8./0Os RE75 CADt>~ ~►
tvW r _.~sl,r

» D:ãS9O ~O I 52iI I IF 3 ildáO U t4~ QiQti43i 9 43
d:+w :.•.~aalaeo ~w. Fi~~l ~r,s,r~l.,..~• *wN.t+.a-.p-..~t.ti ,+o~.. ~.~....,.

CtL.ARINaO CARJ)OS() DA SILVA tirA7L lrïsil, t urrtl dk Cat10-CIO, ri~{thaos~
d~t•,nt+cíi Lk J . filha dk. Sk'A)'+TFR EERL:Ik,•'t'V:+Z u i1t^ h1AtLA CARDOSO DI SILVA V

I 1+

I+ _t
I`r

I ~ •~ ~~!

m
tWi.5.S'2&1T1-44 ~

fit l.i ,3.49 -14

I ~~i~. ~.~i!►:

~l,~ilxF~l NAC1B DOS RFIS, rs>cilerr.,, nutur~.! i~itarit T*t~z•.►-4P. ncc ]2 d oxstub
dc 1Q$á, tiltttt dc WTI ON I3ATJ~ 1_~ t~[lS 3tF1S c~ FÁTIMA ka>1 RIA :~ACiIi3 DOS REIS +w ~
It i y. è! .•~ws an ~~rw~w tfr ~r~ui}

Ïac {x~stlI dc rndi dc dLYi$rmiI ç ds•~ ••

►.r... r r.. I ta arrra,•~

C~itut~ni•4n ttr,iv+cral dc E4i ntitit a I~wYltupl de Ptsetty rtitt~rttt~ia)
t I~OSt201O, no 9ivro O1 , Colga. 413 tk~a Scrvíxrytia «

warw-+ i.,1,•••-•-+rarn,.wru►c •~r.•~.

QU~.Fl:f:N NAt<;IEi tl4S Ft.FI~ C,A1t13OSO ~•

~ lè

l i
~

taw~rãdt! 'so

,

~•
,4.....~rv..•u...,,s.r ~ icr•rr#I

C i~kl ceehrtt;iiü tr.3 tgnr& Mctcdi~-tn iixr~„►aik, t~3ta cI,ia,tc, rsa d de t dc t3aak tic ≥(1l O,
per~rTtte L, Gtitiiuo Rthgo H;ixn {::tré;]s t4ttClquc Fwciro. Erno]uautui RS4$.fl-, T.ax ~
.It~ltitA.~.~. RS] 7,42, Fkmk.~ ].st~tutis. l~ii 49, I~tS. R244aa  ~ .~
..

 ~

 J

T'cbR9a.od 45IE#s;_nt,t4cs
....~

~ tlttrt~ttiet.,~iti ~e
.■r..... ,rr

•*C »w  t ~r11Y~

Iji4 Nç  lrtti d, trhi i -CiUIIJi'

~CZF' 1.NI{lia -Th■f A44t bP1V
ess,~tk.~t~.iìtt k i ìal*a

~{ ê~pk
ç.

1'I ~M4~WU.i! ~a e 1t~3~k14Y.tt. ~.0 t~
i
t .

cIt 0t?. L ch eklrit lie .~ .2.. .~

7

i N i i '``. I ~,.1' j ~ ` 1+1},. i..,,l e . !t ~'• t1~ 1 ~ ' ~
~ I~

~+  ~ I ~}*r ~_
.,~~~~~~~ t ~, ~' . ~

ii ;ï I ~,~ ,1 1~ti I `•~'~ II~ i ~1~ ~ I~ j ̀ 't